TẬP ĐOÀN

ĐIỆN LỰC VIỆT NAM
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-HĐTV Hà Nội, ngày    tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

của Tập đoàn Điện lực Quốc gia Việt Nam

HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

Căn cứ Nghị định số 26/2018/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2018 của

Chính phủ về Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tập đoàn Điện lực Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 105/2024/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2024 của

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 96/2022/NĐ-CP

ngày 29 tháng 11 năm 2022 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương và Nghị định số

26/2018/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2018 của Chính phủ về Điều lệ tổ chức

và hoạt động của Tập đoàn Điện lực Việt Nam;

Căn cứ Chương trình hành động số 40-CTr/ĐU ngày 24/02/2025 của Đảng

ủy Tập đoàn Điện lực Việt Nam về việc thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày

22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 87/NQ-HĐTV ngày 13/3/2025 về việc thành lập Ban

Chỉ đạo triển khai thực hiện phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo

và chuyển đổi số của Tập đoàn Điện lực Quốc gia Việt Nam;

Theo đề nghị của Trưởng ban Viễn thông và Công nghệ thông tin.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện phát triển khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số của Tập đoàn Điện lực Quốc gia Việt

Nam, trên cơ sở kiện toàn Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số và Ứng dụng công nghệ của

cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư vào hoạt động sản xuất kinh doanh của Tập

đoàn Điện lực Quốc gia Việt Nam (sau đây gọi là Ban Chỉ đạo). Danh sách các

thành viên Ban Chỉ đạo như sau:

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Anh Tuấn, Thành viên Hội đồng thành viên,

Tổng giám đốc Tập đoàn Điện lực Việt Nam (EVN);

2

2. Phó Trưởng ban thường trực: Ông Đinh Thế Phúc, Thành viên Hội đồng

thành viên EVN;

3. Các Phó Trưởng ban:

- Ông Nguyễn Tài Anh, Phó Tổng giám đốc EVN;

- Ông Ngô Sơn Hải, Phó Tổng giám đốc EVN;

- Ông Võ Quang Lâm, Phó Tổng giám đốc EVN;

- Ông Nguyễn Xuân Nam, Phó Tổng giám đốc EVN;

- Ông Phạm Hồng Phương, Phó Tổng giám đốc EVN;

4. Các thành viên

- Trưởng ban Viễn thông và Công nghệ thông tin EVN, Thành viên thường

trực;

- Trưởng ban Tổ chức và Nhân sự  EVN;

- Trưởng ban Truyền thông EVN;

- Trưởng ban Kế hoạch EVN;

- Trưởng ban Tài chính – Kế toán EVN;

- Trưởng ban Khoa học công nghệ và Môi trường EVN;

- Trưởng ban Kỹ thuật – Sản xuất EVN;

- Trưởng ban Kinh doanh EVN;

- Trưởng ban Quản lý đầu tư EVN;

- Trưởng ban Quản lý đấu thầu EVN;

- Chủ tịch HĐTV Tổng công ty Truyền tải điện Quốc gia;

- Chủ tịch Hội đồng thành viên các Tổng công ty Điện lực miền Bắc, miền

Trung, miền Nam, TP. Hà Nội, TP. Hồ Chí Minh;

- Chủ tịch Hội đồng thành viên/Chủ tịch Hội đồng quản trị các Tổng công ty

Phát điện 1, 2, 3;

- Giám đốc Công ty Viễn thông Điện lực và Công nghệ thông tin.

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

Thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số và Ứng dụng công nghệ

của cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư vào hoạt động sản xuất kinh doanh của

Tập đoàn Điện lực Quốc gia Việt Nam và bổ sung nhiệm vụ về phát triển khoa

học công nghệ, đổi mới sáng tạo, cụ thể là:

1. Chỉ đạo tổ chức triển khai Chương trình hành động số 40-CTr/ĐU ngày

3

24/02/2025 của Đảng ủy EVN và Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW

được HĐTV EVN thông qua tại Nghị quyết số 65/NQ-HĐTV ngày 27/02/2025.

2. Tiếp tục chỉ đạo triển khai các nhiệm vụ thuộc "Đề án tổng thể Chuyển

đổi số trong Tập đoàn Điện lực Quốc gia Việt Nam giai đoạn 2023 năm 2025"

(Đề án), đã được HĐTV EVN thông qua tại Nghị quyết số 68/NQ-HĐTV ngày

17/02/2021 và các nhiệm vụ có liên quan đến Đề án đã được HĐTV thông qua.

3. Định kỳ 06 tháng/lần báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy EVN và HĐTV

EVN kết quả thực hiện.

Điều 3. Trưởng ban Chỉ đạo có trách nhiệm:

1. Ban hành quy chế làm việc và phân công nhiệm vụ cho các thành viên

Ban Chỉ đạo;

2. Đề xuất Ban Thường vụ Đảng ủy EVN, HĐTV EVN xem xét hiệu

chỉnh, bổ sung các Mục tiêu, Nhiệm vụ và giải pháp của Chương trình hành

động số 40-CTr/ĐU ngày 24/02/2025 của Đảng ủy EVN (nếu cần thiết);

3. Đề xuất HĐTV EVN điều chỉnh, bổ sung "Danh mục các nhiệm vụ phát

triển khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số của Tập đoàn Điện

lực Quốc gia Việt Nam" được HĐTV EVN thông qua tại Nghị quyết số 65/NQ-

HĐTV ngày 27/02/2025 (nếu cần thiết)

4. Quyết định thành lập tổ công tác giúp việc Ban Chỉ đạo (nếu cần thiết).

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Tổng Giám đốc, Chánh Văn phòng, các Trưởng ban EVN, Thủ

trưởng các đơn vị của Tập đoàn Điện lực Việt Nam, Trưởng ban Chỉ đạo và

các thành viên Ban Chỉ đạo có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- HĐTV;

- KSV EVN;

- Lưu: VT, VTCNTT.

TM. HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN

CHỦ TỊCH

Đặng Hoàng An

		NGUYEN XUAN TUAN
	2025-03-13T10:42:54+0700
	HA NOI
	Ky so

		DANG HOANG AN
	2025-03-13T17:17:34+0700
	HA NOI
	Ky so

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-03-13T22:01:24+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-03-13T22:01:26+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TAP DOAN DIEN LUC VIET NAM
	2025-03-13T22:01:27+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi